
Svět v těchto dnech 13.11.2022

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 13 Listopad 2022 12:41 - Aktualizováno Neděle, 13 Listopad 2022 13:08

Svět nyní sleduje dve informace. První je stav mezivoleb v USA. Zdá se, že Senát zůstane
Demokratům a Sněmovna připadně Republikánům. Když  odhlédnu od faktu, že světová
mocnost číslo jedna počítá volby týden... V každém případě je vidět jistá rigidita v uvažování
voličů, kteří pokračují v podpoře Bidenovy politické bídy. Největším strašákem je asi změna.
Protože i americká společnost je rozdělená, může to vést k dalšímu pnutí a rozkolu, protože
Demokraty nic nebude omezovat v hlásání hříchu bílého muže a rozsévání své neoliebrální
ideologie. Vůbec by bylo zajímavé, kdyby Rusko zákulisně tlačilo na rozkol v americké
společnosti. Ono by nemuselo ani tlačit moc, protože ta společnost chudne, je rozdělená a
demograficky se mění. Konflikt v USA by určitě omezil zahraniční ambice.

Druhým momentem je ruské stažení z města Cherson. Je to asi největší potvrzení toho, že jim
válka vůbec nejde, jak by si představovali a připravují se na obranou válku a zřejmě na výcvik a
zotavení. Ukrajina stojí a padá se zahraničí pomocí, jak v technice, tak lidech. Z logiky
komplexity moderních zbraňových systémů, jejich úspěšnosti a pestrosti v ukrajinské armádě je
jasné, že jsou min. z části obsluhovány zahraniční obsluhou. Z tohoto pohledu je to
nevyhlášená válka NATO vs. Rusko.Teplá zima zatím bortí Rusku plán na větší pokoru Evropy
s potřebou energií. Ale i tak se Rusům povedlo již prakticky zničit svornost v EU. Myslím, že
tuhou zimu by EU nepřežila. Ale bude stačit suchý rok, tuhá příští zima a EU skončí. Němci ale
zkusí vydělat i na tomto.

Řeč je o faktu, že celou EU Němci zavedli do Green dealu a likvidaci průmyslu. A když nyní jde
do tenkých a energií není tolik a jsou drahé, Němci hodlají vzít 200 miliard EUR a dát to jako
podporu svému průmyslu. To bude cenově likvidační nejenom pro český průmysl a domácnosti.
Hádejte děti, kam bude ČEZ vyvážet, co to jen dráty dovolí? A hádejte, kde bude
nezaměstnanost a ztráta životní úrovně větší?

Když už jsme u Německa, jeho zájmy je zajímavé sledovat i ve vztahu k požadavku
Voklswagenu na likvidaci letiště v Líních. Je spousta brownfiledů, kde se dá dělat továrna na
baterky. Ale Němci chtějí zničit vojenské letiště. Proč? Protože proto. Není v tom žádná jiná
logika, než zase jenom oslabení Česka a ukázka podřízenosti českých politiků. A také ubohosti
vedení armády, které schválí naprosto vše, co si momentální politické vedení usmyslí. Bohužel,
i odboj za Druhé světové války byl věcí jednotlivců, ne armády jako celku.

Máme armádu lvů řízenou hyenami.

 1 / 2



Svět v těchto dnech 13.11.2022

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 13 Listopad 2022 12:41 - Aktualizováno Neděle, 13 Listopad 2022 13:08

Všimněte si masírky v novinách - dozvídáme se o délce výrobní linky F-35, dozvíme se kde co,
jenom ne to, kolik to celé bude stát a co se díky astronomickým nákladům za tuto platformu
bude muset omezit. I těch pár německých leopardů, údajně zdarma, nás vyjde extrémně draho.
Nová platforma, zázemí, výzbroj a hlavně očekávání, že pak to již bude za peníze....

Musím říci, že jsem z českých politků zhnusen. Žádná snaha o soběstačnost ČR v čemkoli.
Jsme tu jako krmelec, do kterého si západní státy dojdou pro dividendy, energii a cokoli, co
potřebují. Jsme regulerně hlupáky, ale je to stejné, jako v USA. Voliči nechtějí změnu, dokud to
tak nějak funguje. Pořád to bude tak nějak, až bude pozdě. Dějiny se mění ve zlomech.
Jednoho dne nějaká drobnost bude kamínkem, který uvolní lavinu změn. Není otázka zda, ale
kdy. A v jakém stavu v tu dobu ČR bude.

{jcomments off}

  

 2 / 2


